
 

 

 
МЭРИЯ г. АРГУН 

Муниципальное учреждение 
«Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 13» г. Аргуна 
имени С.Д. Диканиева 

АРГУН - Г1АЛИН МЭРИ             
Муниципальни хьукмат 

«Аргун-г1алин дешаран департамент»                                           
Муниципальни бюджетан                             
юкъарадешаран хьукмат 

Аргун - г1алин Диканиев Саймин                                                          
ц1арах йолу «13-г1а ГИМНАЗИ» 

 

 
       ПРИКАЗ 

10 февраля 2023 г.                                                                        № 01-23/30.2-од 

г. Аргун 
 

О проведении мониторинга по выявлению  
профессиональных дефицитов педагогических работников 
 

В соответствии с п. 1 ст. 7 ФЗ №273 «Закона об образовании в 

Российской Федерации» в части проведения мониторинга, в целях 

организации диагностики профессиональных потребностей и дефицитов 
педагогических работников и выстраивание дальнейших направлений 

методической работы по методическому сопровождению педагогических 

работников в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева,  
 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Принять участие в проведении мониторинга профессиональных 

потребностей и дефицитов педагогических работников гимназии следующим 

учителям согласно списку (приложение 1).  

2. Утвердить сроки проведения мониторинга профессиональных 

потребностей и дефицитов педагогических работников в МБОУ «Гимназия № 

13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева согласно графику (приложение 2). 

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная,133а, тел./факс: 8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru; http://www.edu95.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

и проведение мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов 

педагогических работников гимназии, Забалуеву Т.М., заместителя директора 

по научно-методической работе (НМР). 

4. Школьному координатору: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении мониторинга профессиональных потребностей и 

дефицитов в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения. 

5.2. Организовать выполнение участниками работы. 

5.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 

мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов педагогических 

работников гимназии заместителя директора по ИКТ Умаева И.С-Р. 

Техническому специалисту: 

6.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения мониторинга профессиональных потребностей и 

дефицитов педагогических работников гимназии. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           К.Х. Хамцуева 

 
 
 
С приказом ознакомлены: 

 
  заместитель директора по ИКТ: 

заместитель директора по НМР: 

Умаев И.С-Р. 

Забалуева Т.М. 

_______________ 10.02.2023 г.  

_______________ 10.02.2023 г.  
 

 



 

 

Забалуева Т.М., заместитель директора по НМР, 
8 (921) 572-46-47, zabalueva.t@bk.ru 
(отметка об исполнителе)  



 

 

Приложение № 1 
к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна  

имени С.Д. Диканиева 
от 10.02.2023 № 01-23/30.2-од 

 
 

Список учителей, заявленных на прохождение мониторинга 

профессиональных потребностей и дефицитов педагогических 

работников гимназии 

№ 

п/п 

Предмет 
Фамилия И. О. учителя, должность 

1.  
Обществознание 

Умарханова  Х.М., учитель обществознание 

2.  Аюбова Х.Д., учитель обществознания 

3.  Биология Закаева Г.С.,  учитель  биологии 

4.  География Исаева А.А.,  учитель географии 

5.  

Математика 

Тахаева М.А., учитель математики 

6.  Сайдарбаева Д.К., учитель математики 

7.  Тарамова Айшат Сайд-Хусайновна, учитель 

математики 

8.  Абдулазиева Мадина Асланбековна, учитель 

математики 

9.  Русский язык Дудуева Р.И., учитель русского языка 

10.  Шамилева П.А., учитель русского языка 

11.  Химия Эпсирханова А.Г.,  учитель химии 

12.  Иностранный 

язык 
 

Исмаилова Л.Х-А., учитель английского языка 

13.  Хадизова  М.С., учитель английского языка 

14.  Родной  
(чеченский 

язык) 

Абдулаева Аминат Мусаевна, учитель чеченского 

языка и литературы 

15.  Алхатова Индира Нурадиевна, учитель 

чеченского языка и литературы 



 

 

16.  Валиева Товрат Гиргиевна, учитель чеченского 

языка и литературы 

17.  Шахгириева Хедижат Русланбековна, учитель 

чеченского языка и литературы 

18.  Физическая 

культура 
Хазбулатов Беслан Ибрагимович, учитель 

физической культуры 

19.  Технология Ладаева Рашан Сайдэмиевна, учитель технологии 

20.  Начальные 

классы 
 

Гагаева Кулсум Исаевна, учитель начальных 

классов 

21.  Данилханова Марха Абубакаровна, учитель 

начальных классов 

22.  Джабраилова Раиса Хамзатовна, учитель 

начальных классов 

23.  Дудаева Зулихан Индарпашовна, учитель 

начальных классов 

24.  Лорсанова Марет Увайсовна, учитель начальных 

классов 

25.  Межиева Петимат Руслановна, учитель 

начальных классов 

26.  Мусаева Исита Махмудовна, учитель начальных 

классов 

27.  Мусаева Хадижат Измудиевна, учитель 

начальных классов 

28.  Синбаригова Карина Магомедовна, учитель 

начальных классов 



 

 

29.  Скибицкая Антонина Сергеевна, учитель 

начальных классов 

30.  Хадизова Мадина Шааевна, учитель начальных 

классов 

31.  Хункаева Асет Ахмадовна, учитель начальных 

классов 

  



 

 

Приложение № 2 
к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна  

имени С.Д. Диканиева 
от 10.02.2023 № 01-23/30.2-од 

 
    

 График  
проведения мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов 

педагогических работников в 
МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева 

в 2023 году 
 
 

Класс Кол-во 

учителей 
Предмет Дата 

проведения 
1.  2 Обществознание 14.02.2023 

2.  1 Биология 14.02.2023 

3.  1 География 14.02.2023 

4.  4 Математика 14.02.2023 

5.  2 Русский язык 14.02.2023 

6.  1 Химия 15.02.2023 

7.  2 Иностранный язык 15.02.2023 

8.  4 Родной (чеченский язык) 15.02.2023 

9.  1 Физическая культура 15.02.2023 

10.  1 Технология 15.02.2023 

11.  12 Начальные классы 16.02.2023 
 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




